根据《嘉定区技术改造专项扶持办法》（嘉经〔2021〕16号）的文件精神，现启动2023年嘉定区技术改造项目申报工作，有关事项通知如下：
一、扶持对象
扶持对象为依法设立且工商注册地、税收户管地均在本区的企业，企业经营状态正常、信用记录良好，财务制度健全、具有承担项目建设的相应能力。二、扶持范围
（一）推进智能化改造。扶持利用先进自动化生产设备进行技术改造升级；扶持应用智能装备与系统、物联网技术、大数据应用等新一代技术，具有“信息化、数字化、网络化”等特征的智能化改造项目。
（二）扶持技术创新。扶持企业技术中心、工程实验室等创新载体的改造提升；扶持加快自主创新成果应用，加速产品升级换代，提升产品质量的项目。
（三）促进制造业信息化和服务化。扶持信息技术在研发设计、生产制造、物流仓储等环节应用；扶持生产制造企业的研发设计、质量认证、试验检测、信息服务、综合利用等升级改造项目。
（四）推进绿色安全发展。扶持应用国内外先进节能、节水、节材技术和工艺，提高能源资源利用效率，以及企业加强安全生产的改造项目。
（五）推动设备更新。扶持企业淘汰老旧设备，购置先进适用设备，提升装备水平的改造项目。
（六）扶持利用新技术、新产业、新业态、新模式等实施技术改造，促进传统产业转型升级的项目。
（七）经区政府批准的其他需要扶持的事项。
三、申报条件及材料
（一）申报条件
1、项目纳入“嘉定区经委技术改造项目备案库”；
2、项目总投入500万元（含）以上，项目于2022年9月1日（含）后竣工投产，其中设备投资占项目总投入的比例不低于60%，完成项目批准文件所列的主要建设内容，能够满足生产和使用需求；
3、项目备案或核准文件中预计开工至完工时间，建设周期原则上不超过24个月；
4、项目建设所必需的立项、规划、土地、环保等手续齐全；
5、项目已纳入“上海市统计联网直报平台”。

（二）申报材料
2023年嘉定区技术改造专项资金申请报告及附件。
四、扶持标准

扶持额度最高不超过经核定项目总投入的10%。单个项目扶持额度最高不超过200万元。根据《上海市嘉定区人民政府关于加快特色产业园区建设的实施意见》(嘉府
规(2020) 9号)，园区内企业申报区级技改资金，扶持比例提高至15%。
五、申报时间及方式
项目申报时间为2023年5月1日至6月15日。项目申报采用无纸化申报的方式，申请单位需登录嘉定区重点技术改造专项资金项目申报系(https://luoyun.ltd/ZXZJ/Login.aspx)，进行在线填报并按要求提交电子材料。
六、联系方式
部    门：嘉定区经委       投资促进科
通讯地址：嘉定区博乐南路111号A229室
联系电话：69989175
联 系 人：冯晨俊
请各街镇对符合条件的项目出具意见函，于2023年6月20日前报送至区经委。
附件：
1、2023年嘉定区经委技术改造项目备案库
2、2023年嘉定区技术改造专项资金申请报告
3、各街镇有关部门联系方式
[bookmark: _GoBack]
 上海市嘉定区经济委员会
                         2023年4月14日